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1 INDLEDNING 

 
Regionen skal i henhold til regionsloven og bekendtgørelse nr. 1310 af 15. december 2009 
udarbejde en regional udbudsstrategi for en vurdering af på hvilke driftsområder udbud påtænkes 
anvendt, og hvordan anvendelsen af udbud kan øges.  
 
Udbudsstrategien skal blandt andet indeholde: 
 
1. En oversigt over de driftsområder på hvilke regionsrådet påtænker at anvende udbud 
 
2. Konkrete mål for konkurrenceudsættelse af driftsopgaver, herunder for særligt udbudsegnede 
opgaver 
 
3. En beskrivelse af de initiativer regionsrådet vil tage i anvendelse for at nå de i nr. 2 fastsatte mål.  
 
Regionsrådet skal udarbejde en opfølgningsredegørelse på udbudsstrategien senest ved udgangen af 
3. kvartal 2013. Både udbudsstrategi og opfølgningsredegørelse offentliggøres. 
 
Formålet med udbudsstrategien er at skabe en fælles ramme for regioners arbejde med at øge 
kvalitet og effektivitet gennem konkurrenceudsættelse og for informationen til borgerne herom. 
Udbudsstrategien skaber klarhed om regionsrådets mål for konkurrenceudsættelse og om, hvilke 
initiativer regionsrådet vil anvende for at nå disse mål.  
 
Udbudsstrategien er knyttet til regionsrådets funktionsperiode, dvs. perioden 2010-2013, men 
regionsrådet har til enhver tid mulighed for at revidere udbudsstrategien. 
 
Den primære målgruppe for udbudsstrategien er borgerne i Region Hovedstaden. 
 
Region Hovedstadens udbudsstrategi tager blandt andet udgangspunkt i Udbudspolitik for Region 
Hovedstaden som er vedlagt udbudsstrategien som bilag.  
 
Udbudsstrategien indeholder, jf. bekendtgørelsen, en vurdering af på hvilke driftsområder udbud 
påtænkes anvendt. Udbudsstrategien er således ikke et udtryk for beslutning om at igangsætte og 
gennemføre udbud på navngivne driftsområder. 
 
 

2 PÅTÆNKTE UDBUD 2010-13 

 
Nedenstående er en angivelse af nogle driftsområder, hvor Region Hovedstaden forventer at 
anvende udbud i perioden 2010-2013. 
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Oversigten tager udgangspunkt i driftsområder som ved periodens begyndelse var helt eller delvist 
udliciteret, og hvor der påregnes et genudbud i perioden 2010-2013. 
 
Oversigten er sammensat ud fra de områder, som er omfattet af udbudspolitikken og omfatter 
således alene tjenesteydelser – dvs. opgaver, som har karakter af serviceydelser, og som har et vist 
omfang. Områderne har også en vis tværgående karakter. 
 
På nuværende tidspunkt påtænker regionsrådet at der vil blive taget initiativ til følgende udbud af 
driftsområder i perioden 2010-13: 
 
 
Driftsområder: 

 

Akutlægebilbetjening 
Siddende patientbefordring 
Forsikring 
Tolkeydelser 
Stillingsannoncering 
Terrænvedligeholdelse 
Rengørings- og serviceydelser, herunder vinduespolering 
Produktion og levering af patientkost og drift af kantiner 
Vaskeriydelser 
Konsulentydelser vedr. lederudviklingsprogram 
It – forskellige konsulent- og driftsmæssige opgaver 
Undersøgelse og oprensninger af jordforureninger 
 
 
For så vidt angår vaskeriydelser skal der igangsættes en samlet analyse af Region Hovedstadens 
engagement ift. hospitalsvask, så regionen sikres den bedste og billigste løsning. 
 
Derudover kommer de initiativer som virksomhedsledelserne vil foretage som et led i varetagelsen 
af det normale driftsansvar.  
 
For Region Hovedstaden som sygehusvæsen er de kliniske ydelser kerneopgaver. På den baggrund 
er der ikke en generel forventning om udbud af kliniske ydelser, med mindre der i afgrænsede 
perioder ikke er tilstrækkelig kapacitet på regionens hospitaler. I så fald vil forretningsudvalget få 
forelagt sag om eventuelt udbud af konkrete projekter m.v. 
 
Vareindkøb og udbud af anlægsopgaver er ikke omfattet af udbudsstrategien. 
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3 MÅL  
 
Region Hovedstaden ønsker at opnå en række konkrete mål i arbejdet med udbud af driftsopgaver.  
 
I Udbudspolitik for Region Hovedstaden er fastlagt en række konkrete mål for udbudsarbejdet. Af 
udbudspolitikkens pkt. 1 fremgår blandt andet at: 
 
Region Hovedstadens opgaver skal løses med den ønskede kvalitet til lavest mulige omkostning. 

Region Hovedstaden skal derfor løbende vurdere, hvordan man opnår den mest hensigtsmæssige 

opgavevaretagelse, herunder vurdere, om opgaver, der løses i eget regi, bør konkurrenceudsættes, 

samt om opgaver, som udføres af andre, alternativt kunne udføres i eget regi. Såfremt det i den 

forbindelse besluttes at sende opgaver i udbud, sker det i overensstemmelse med nærværende 

udbudspolitik. Konkurrencen i forbindelse med en udbudsrunde skal anvendes til at opnå den størst 

mulige nytte af de økonomiske ressourcer. 

 

Medarbejdernes rettigheder og velfærd skal sikres efter de aftalemæssige vilkår, hvad enten 

opgaverne varetages i eget eller ved overgang til eksternt regi. 

 

Ved udlicitering af en opgave overdrages ansvaret for produktionen og medarbejdere til en ekstern 

leverandør.  

 

Region Hovedstaden har ved udlicitering fortsat det overordnede beslutnings– og udformeransvar, 

finansieringsansvar og det efterfølgende ansvar for kontrol og opfølgning.  

 
Regionen ønsker i udbuddene at opnå en flerhed af konkurrencedygtige tilbud og en fastholdelse og 
forbedring af markedskonkurrencen. 
 
Den regionale indikator for konkurrenceudsættelse vil indgå i evalueringen af det generelle 
udbudsomfang i Region Hovedstaden.  
 
 

4 INITIATIVER 

 
Regionen vil for hvert enkelt driftsområde foretage en konkret vurdering i forhold til anvendelse af 
de redskaber der er forudsat i lovgivningen omkring udbud/konkurrenceudsættelse af disse typer 
opgaver. 
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Regionen vil en gang årligt ajourføre og offentliggøre en oversigt over gennemførte og påtænkte 
udbud af driftsområder i regionen. Oversigten offentliggøres første gang i efteråret 2011 på 
regionens hjemmeside.  
 
Uafhængigt af udbudsstrategien vil regionens virksomhedsledelser som en del af det almindelige 
driftsansvar foretage løbende vurderinger af egen opgavevaretagelse og vil på den baggrund kunne 
iværksætte udbudsinitiativer på decentralt niveau. 
 
 
 




